МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №4»

Ставропольский край, Шпаковский район,  г. Михайловск, ул. Карла Маркса, 144.

Тел. 8655364054,  эл.почта - det.sad.4@yandex.ru  ,официальный сайт – det-sad-4.narod.ru

                                                         П Р И К А З

09.01.2024г.                                                                                          №7/3 (01-17)

«Об утверждении Плана мероприятий

по обеспечению антитеррористической

защищенности МБДОУ «Детский сад

 комбинированного вида №4»

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 07.11.2019 N 1421 (ред. от 04.04.2023) "Об ут-

верждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерст-

ва науки и высшего образования Российской Федерации и подведомственных ему организаций,

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства науки и высшего образо-

вания Российской Федерации, формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) и призна-

нии утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" акта обследования

и категорирования объекта МБДОУ «Детский сад  комбинированного вида №4», присвоенная кате-

гория опасности  - третья,

приказываю:

1. Организовать следующие мероприятия по обеспечению антитеррористической

защищенности МБДОУ «Детский сад №4»:

№

п/п
Наименование мероприятия дата

ФИО ответствен-

ного
Должность

1

актуализировать план эвакуа-

ции работников, обучающихся

и иных лиц, находящихся на

объекте (территории), в случае

получения информации об уг-

розе совершения или о совер-

шении террористического акта

до

15.03.2024г.
Губарева М.Ю.

Заведующий

МБДОУ

2

назначить должностных

лиц, ответственных за прове-

дение мероприятий по обеспе-

чению антитеррористической

защищенности объектов (тер-

риторий) и организацию взаи-

модействия с территориальны-

ми органами безопасности,

территориальными органами

Министерства внутренних дел

Российской Федерации и тер-

риториальными органами Фе-

деральной службы войск на-

до

15.03.2024г.
Губарева М.Ю.

Заведующий

МБДОУ

циональной гвардии Россий-

ской Федерации;

3

 проведение с работниками

МБДОУ  инструктажа и прак-

тических занятий по действиям

при обнаружении на объектах

(территориях) посторонних лиц

и подозрительных предметов, а

также при угрозе совершения

террористического акта -с соот-

ветствующей отметкой в журнале

инструктажей.

в соответст-

вии с графи-

ком инструк-

тажей

1.Макоед Е.Р.

2. Арутюнян А.Р.

Ответственный за

ГО и ЧС

Ст.воспитатель

4 обеспечение пропускного и

внутриобъектового режимов и

осуществление контроля за их

функционированием с отметкой

в журнале

постоянно 1.Макоед Е.Р.

2. Губарева М.Ю.

завхоз

заведующий

5 исключение бесконтрольного

пребывания на территории

МБДОУ  посторонних лиц и

нахождения транспортных

средств, в том числе в непо-

средственной близости от

МБДОУ,  осмотр автотранс-

портных средств с отметкой в

журнале

постоянно Макоед Е.Р. Завхоз

6 обследование территории зда-

ний сада с отметкой в журнале

6-00-сторожа

8-00 - ЧОП

10-00- ЧОП

12-00- ЧОП-

16-00- ЧОП

19-00-сторожа

Макоед Е.Р.

Завхоз

7 Проверка технического со-

стояния и работоспособности

средств охраны, пожаротуше-

ния, электрооборудования, ин-

женерного оборудования

постоянно

Макоед Е.Р.

Завхоз

8 Дежурство администрации по

графику

постоянно Губарева Марина

Юрьевна

Макоед Елена Ра-

чиковна

 Арутюнян А.Р.

Канцедалова

Ю.Ю,

заведующий

завхоз

Старший воспита-

тель

Главный бух-р

 проведение учений и трениро-

вок по реализации планов

обеспечения антитеррористи-

ческой защищенности МБДОУ;

в соответст-

вии с графи-

ком инструк-

тажей

1.Макоед Е.Р.

 Арутюнян А.Р.

Ответственный за

ГО и ЧС

Ст.воспитатель

9 организация взаимодействия с

территориальными органами

безопасности, территориаль-

ными органами Министерства

внутренних дел Российской

Федерации и территориальны-

ми органами Федеральной

службы войск национальной

гвардии Российской Федерации

по вопросам противодействия

терроризму и экстремизму;

По плану

взаимодейст-

вия

Губарева М.Ю. Заведующий

МБДОУ

10
осуществление мероприя-

тий информационной безопас-

ности, обеспечивающих защи-

ту от несанкционированного

доступа к информационным

ресурсам МБДОУ

постоянно

 Арутюнян А.Р.

Ст.воспитатель

11
оборудование МБДОУ  систе-

мой экстренного оповещения

работников, воспитанников и

иных лиц, находящихся на

объекте (территории), о потен-

циальной угрозе возникнове-

ния или возникновении чрез-

вычайной ситуации;

до 12.2024г. Губарева М.Ю. Заведующий

МБДОУ

12
размещение в МБДОУ на-

глядных пособий, содержащих

информацию о порядке дейст-

вий работников, воспитанников

и иных лиц, находящихся на

территории МБДОУ, при обна-

ружении подозрительных лиц

или предметов, поступлении

информации об угрозе совер-

шения или о совершении тер-

постоянно

 Арутюнян А.Р.

Ст.воспитатель

рористических актов, а также

схему эвакуации при возник-

новении чрезвычайных ситуа-

ций, номера телефонов аварий-

но-спасательных служб, терри-

ториальных органов безопас-

ности, территориальных орга-

нов Министерства внутренних

дел Российской Федерации и

территориальных органов Фе-

деральной службы войск на-

циональной гвардии Россий-

ской Федерации.

Работа с воспитанниками

13

Тематические беседы: «Как я

должен поступать»;

«Как вызвать полицию»; «Пра-

вила поведения

в общественных местах и го-

родском транспорте»; «Служба

специального назначения»;

«Когда мамы нет дома»; «Во-

енные профессии»

Согласно

перспектив-

ного  плана

 Арутюнян А.Р.

Ст.воспитатель

14

Проведение занятий ОБЖ  Согласно

перспектив-

ного  плана

 Арутюнян А.Р.

Ст.воспитатель

15

Проведение тактико-

практических учений по отра-

ботке эвакуаций детей при воз-

никновении ЧС природного

и техногенного характера

2 раза в год

 Арутюнян А.Р.

Ст.воспитатель

16

Работа по комплектам плакатов

по действиям в ЧС

Согласно

годового

плана

 Арутюнян А.Р.

Ст.воспитатель

17

Проведение дидактических игр

«Правила поведения или как я

должен поступить»

Согласно

плана рабо-

ты

 Арутюнян А.Р.

Ст.воспитатель

работа с родителями

18

Проведение бесед с родителя-

ми о режиме посещения обра-

зовательной организации

Постоянно

 Арутюнян А.Р.

Ст.воспитатель

19

Проведение родительских соб-

раний, включающих повестку

антитеррористической безо-

пасности.

Согласно

годового

плана

 Арутюнян А.Р.

Ст.воспитатель

20

Буклеты, памятки, методиче-

ские материалы для родителей

по предупреждению террориз-

ма.

Согласно

годового

плана

 Арутюнян А.Р.

Ст.воспитатель

2. Настоящий приказ довести до лиц, указанных в приказе.

3. Контроль за выполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад

       комбинированного вида №4»                                       М.Ю.Губарева